
公益財団法人 福岡市文化芸術振興財団 (単位:円)

科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１ 経常増減の部
　　(1) 経常収益
　　　　基本財産運用益 1,340,010 1,339,100 910
　　　　　基本財産受取利息 1,340,010 1,339,100 910
　　　　特定資産運用益 187,866 186,017 1,849
　　　　　特定資産受取利息 187,866 186,017 1,849
　　　　受取賛助会費 1,190,000 916,000 274,000
　　　　　法人会員会費 300,000 285,000 15,000
　　　　　一般会員会費 890,000 631,000 259,000
　　　　事業収益 16,826,439 24,599,407 △ 7,772,968
　　　　　受取受講料 512,500 136,500 376,000
　　　　　受取広告料 163,680 150,000 13,680
　　　　　印刷物等販売高 15,792,041 19,306,211 △ 3,514,170
　　　　　印刷物（叢書） 358,218 374,928 △ 16,710
　　　　　受託事業収益 0 4,631,768 △ 4,631,768
　　　　受取補助金等 115,976,320 93,293,000 22,683,320
　　　　　受取福岡市補助金 115,976,320 93,293,000 22,683,320
　　　　受取助成金 2,000,000 100,000 1,900,000
　　　　　受取助成金 2,000,000 100,000 1,900,000
　　　　受取寄付金 0 0 0
　　　　　受取寄付金 0 0 0
　　　　雑収益 863,915 392,204 471,711
　　　　　雑収益 863,915 392,204 471,711
        経常収益計 138,384,550 120,825,728 17,558,822
　　(2) 経常費用
　　　　事業費 134,458,134 114,868,544 19,589,590
　　　　　役員報酬 2,993,246 3,070,655 △ 77,409
　　　　　給与手当 36,452,767 36,035,792 416,975
　　　　　臨時雇賃金 12,116,369 10,639,157 1,477,212
　　　　　福利厚生費 14,267,432 12,774,130 1,493,302
　　　　　旅費交通費 2,502,747 1,025,111 1,477,636
　　　　　通信運搬費 1,113,987 1,276,609 △ 162,622
　　　　　減価償却費 664,027 132,635 531,392
　　　　　消耗品費 1,855,066 1,043,679 811,387
　　　　　光熱水費 1,148,760 1,420,245 △ 271,485
　　　　　会議費 88,775 90,505 △ 1,730
　　　　　賃借料 4,790,479 4,575,141 215,338
　　　　　諸謝金 1,951,737 7,985,186 △ 6,033,449
　　　　　租税公課 983,179 53,186 929,993
　　　　　印刷物等制作費 10,905,776 12,621,432 △ 1,715,656
　　　　　販売促進費 52,766 854,771 △ 802,005
　　　　　保険料 40,698 68,858 △ 28,160
　　　　　支払分担金 2,727,136 2,719,286 7,850
　　　　　支払助成金 7,350,000 8,510,000 △ 1,160,000
　　　　　支払手数料 2,594,840 1,196,204 1,398,636
　　　　　支払利息 0 125 △ 125
　　　　　広報宣伝費 3,124,247 3,775,981 △ 651,734
　　　　　委託費 26,357,101 4,991,431 21,365,670
　　　　　雑費 0 8,425 △ 8,425
　　　　　雑損失 376,999 0 376,999

正味財産増減計算書
令和6年 4月 1日から令和7年 3月31日まで



公益財団法人 福岡市文化芸術振興財団 (単位:円)

科        目 当年度 前年度 増  減
　　　　管理費 7,223,596 7,131,922 91,674
　　　　　役員報酬 361,006 339,238 21,768
　　　　　給与手当 3,036,740 2,957,232 79,508
　　　　　臨時雇賃金 463,795 650,046 △ 186,251
　　　　　福利厚生費 959,781 937,042 22,739
　　　　　旅費交通費 127,729 126,592 1,137
　　　　　通信運搬費 129,386 94,410 34,976
　　　　　減価償却費 84,253 84,253 0
　　　　　消耗品費 43,491 62,463 △ 18,972
　　　　　光熱水費 82,362 109,532 △ 27,170
　　　　　賃借料 331,921 336,110 △ 4,189
　　　　　諸謝金 893,200 888,800 4,400
　　　　　租税公課 5,241 3,534 1,707
　　　　　支払分担金 359,152 374,260 △ 15,108
　　　　　支払手数料 106,308 8,131 98,177
　　　　　委託費 137,248 160,279 △ 23,031
　　　　　雑費 20,000 0 20,000
　　　　　雑損失 81,983 0 81,983
        経常費用計 141,681,730 122,000,466 19,681,264
          当期経常増減額 △ 3,297,180 △ 1,174,738 △ 2,122,442
  ２　経常外増減の部
　　(1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
　　(2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 3,297,180 △ 1,174,738 △ 2,122,442
　　　　　法人税等 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 3,297,180 △ 1,174,738 △ 2,122,442
          一般正味財産期首残高 84,438,064 85,612,802 △ 1,174,738
          一般正味財産期末残高 81,140,884 84,438,064 △ 3,297,180

Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 566,652,620 566,652,620 0
          指定正味財産期末残高 566,652,620 566,652,620 0

Ⅲ　正味財産期末残高 647,793,504 651,090,684 △ 3,297,180



公益財団法人　福岡市文化芸術振興財団 (単位:円)

科        目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １　経常増減の部
　　(1) 経常収益
　　　　基本財産運用益 1,340,010 0 0 1,340,010
          基本財産受取利息 1,340,010 0 1,340,010
　　　　特定資産運用益 187,866 0 0 187,866
          特定資産受取利息 187,866 0 187,866
　　　　受取賛助会費 1,190,000 0 0 1,190,000
          法人会員会費 300,000 0 300,000
          一般会員会費 890,000 0 890,000
　　　　事業収益 16,826,439 0 0 16,826,439
          受取受講料 512,500 0 512,500
          受取広告料 163,680 0 163,680
          印刷物等販売高 15,792,041 0 15,792,041
　　　　　印刷物（叢書） 358,218 0 358,218
　　　　　受託事業収益 0 0 0
　　　　受取補助金等 108,922,630 7,053,690 0 115,976,320
          受取福岡市補助金 108,922,630 7,053,690 115,976,320
　　　　受取助成金 2,000,000 0 0 2,000,000
          受取助成金 2,000,000 0 2,000,000
　　　　受取寄付金 0 0 0 0
          受取寄付金 0 0 0
　　　　雑収益 853,915 10,000 0 863,915
          雑収益 853,915 10,000 863,915

         経常収益計 131,320,860 7,063,690 0 138,384,550

　　(2) 経常費用

　　　　事業費 134,458,134 0 0 134,458,134

          役員報酬 2,993,246 2,993,246
          給与手当 36,452,767 36,452,767
          臨時雇賃金 12,116,369 12,116,369
          福利厚生費 14,267,432 14,267,432
          旅費交通費 2,502,747 2,502,747
          通信運搬費 1,113,987 1,113,987
          減価償却費 664,027 664,027
          消耗品費 1,855,066 1,855,066
          光熱水費 1,148,760 1,148,760

          会議費 88,775 88,775
          賃借料 4,790,479 4,790,479
          諸謝金 1,951,737 1,951,737
          租税公課 983,179 983,179
          印刷物等制作費 10,905,776 10,905,776
          販売促進費 52,766 52,766
          保険料 40,698 40,698
          支払分担金 2,727,136 2,727,136
          支払助成金 7,350,000 7,350,000
          支払手数料 2,594,840 2,594,840
          支払利息 0 0
          広報宣伝費 3,124,247 3,124,247
          委託費 26,357,101 26,357,101

          雑費 0 0

          雑損失 376,999 376,999

正味財産増減計算書内訳表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで



公益財団法人　福岡市文化芸術振興財団 (単位:円)

科        目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合   計

　　　　管理費 0 7,223,596 0 7,223,596

          役員報酬 361,006 361,006
          給与手当 3,036,740 3,036,740
          臨時雇賃金 463,795 463,795
          福利厚生費 959,781 959,781
          旅費交通費 127,729 127,729
          通信運搬費 129,386 129,386
          減価償却費 84,253 84,253
          消耗品費 43,491 43,491
          光熱水費 82,362 82,362
          賃借料 331,921 331,921
          諸謝金 893,200 893,200
          租税公課 5,241 5,241
          支払分担金 359,152 359,152
          支払手数料 106,308 106,308
          委託費 137,248 137,248
          雑費 20,000 20,000
          雑損失 81,983 0 81,983

　　　　経常費用計 134,458,134 7,223,596 0 141,681,730

　　　　　当期経常増減額 △ 3,137,274 △ 159,906 0 △ 3,297,180

  ２　経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 3,137,274 △ 159,906 0 △ 3,297,180

　　　　　他会計振替額 0 0 0 0

　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 3,137,274 △ 159,906 0 △ 3,297,180

　　　　法人税等 0 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 3,137,274 △ 159,906 0 △ 3,297,180

　　　　一般正味財産期首残高 84,229,079 208,985 0 84,438,064

　　　　一般正味財産期末残高 81,091,805 49,079 0 81,140,884

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 566,652,620 0 0 566,652,620

　　　指定正味財産期末残高 566,652,620 0 0 566,652,620

Ⅲ　正味財産期末残高 647,744,425 49,079 0 647,793,504
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